
5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел.  064-801 071, факс 064-801 072 

http://www.pleven-oblast.bg e-mail: pleven@pleven.government.bg 

- 1 - 

 
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я  

О Б Л А С Т E Н  У П Р А В И Т Е Л  Н А  О Б Л А С Т  П Л Е В Е Н  

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД- 14 - 17 

 

гр. Плевен,    04.06.2019г. 

 

На основание чл. 64 от ЗДС, чл. 69 от ППЗДС и  чл.1, ал.2 и чл.18 и сл. от Наредба № 7 на 

Министъра на финансите от 14.11.1997 год. за условията и реда на продажба на движими 

вещи – частна държавна собственост 

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

1. Откривам процедура по продажба на движими вещи – частна държавна 

собственост, представляващи метални отпадъци, получени при строително-мотнажни 

работи при изпълнението на строеж: „Реконструкция на обща пречиствателна станция за 

отпадъчни води (ПСОВ) за група населени места от общините Плевен и Долна 

Митрополия“, финансиран  по АДБФП №Д-34-5/18.01.2017 г., Оперативна програма 

„Околна среда 2014-2020г.“.  

 

2. Вид на процедурата: търг с явно наддаване по смисъла на Наредба №7 от 1997 

г. на Министъра на финансите. 

 

3. Описание на вещите и начална тръжна цена: 

3.1. Описание 

Описание и техническа характеристика мярка Прогнозно к-во 

Битовка към сграда „Решетки”     

Покривна ламарина м2 165,00 

Метална конструкция на покр. ламарина кг 350,00 

Пясъкозадържател     

Метални пасарелки, парапети, тръби и др. кг 7200,00 

Пясъчни полета     

Метални тръби, кранове и др. кг 300,00 

Отпадаща част сграда „Въздуходувки”     

Метална врати, филтри, парапети, тръби и др. кг 1100,00 

Склад за хлор     

Метални съоражения и прозорци кг 5200,00 

Помпена станция     

Метални пасарелки, парапети, помпи, тръби и др. кг 1000,00 

Резервоари     

Метални пасарелки, парапети, тръби и др. кг 500,00 



5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел.  064-801 071, факс 064-801 072 

http://www.pleven-oblast.bg e-mail: pleven@pleven.government.bg 

- 2 - 

Парокотелна сграда     

Метални конструкции и съоражения и дограма кг 12100,00 

Газосъбирателно стопанство     

Метални съоръжения и прозорци кг 1300,00 

Помпена станция към Метантанкове     

Метални пасарелки, парапети, помпи, тръби и др. кг 1200,00 

Газхолдери     

Метални конструкции кг 12000,00 

Малки съоръжения, ревизионни шахти и др.     

Метални пасарелки, парапети, тръби и др. кг 1500,00 

Общото количество на металните отпадъци е ориентировъчно и възлиза на 43 750 кг. 

В случай, че при демонтажа и разрушаването на отделни елементи от сградите и 

съоръженията се получи по-голямо или по-малко количество, спечелилият участник се 

задължава да изкупи по-голямото количество (по цената за тон, получена в настоящата 

процедура) и няма право да претендира неустойки за по-малко количество. Получената в 

хода на процедурата крайна цена тон за отпадъците се използва за остойностяване на всяка 

една партида метали. 

Металните отпадъци ще се демонтират от съоръженията на пречиствателната 

станция и ще се депонират на временна площадка на територията на строежа, от където 

следва да се товарят и транспортират от участника спечелил настоящата процедура за негова 

сметка до мястото на предаването в неговата площадка. За това обстоятелство, участниците 

следва да разполагат с техника, необходима за товаренето и транспортирането на металните 

отпадъци, за което представят декларация. 

Начална тръжна цена: 14 218,75 лева (при единична цена от 325 лв. на тон за черни 

метали, при прогнозно количество от 43 750 кг). 

3.2. Допълнителни метални отпадъци: При обработването на металните 

отпадъци е възможно образуването на цветни метали, които следва да бъдат отделени от 

участника на мястото от което ще бъдат натоварени и отделени от черните метали. 

Участникът се задължава да изкупи и образуваните цветни метали и сплави по цени, които е 

обявил в търговския си обект. 

 

4. Оглед: Огледът на вещите е трудно осъществим, поради обстоятелството, че те са 

обемисти, а също така - към момента на откриване на настоящата процедура, някои от тях са 

все още в експлоатация и достъпът до тях е труден или невъзможен, поради спецификата на 

функционирането на отделните съоръжения в пречиствателната станция. На следващо място 

режимът на достъп до пречиствателната станция е специфичен и изисква организация, която 

ненужно би затруднила провеждането на настоящата процедура. Предвид разпоредбата на 

чл.8, ал.1 от Наредба №7, когато вещите са обемисти, е допустимо да не се предвижда оглед 

като да се опишат вещите. 

 

5. Условия за участие в търга 

5.1. До участие в процедурата ще бъдат допускани лица, които представят 

заявление за участие, придружено от копие от документ за платен депозит за участие, както и 

копие от документ за закупена документация; 

5.2. До участие в процедурата ще бъдат допускани само лица, притежаващи 

валидни разрешения за търговия с черни и цветни метали по смисъла на Наредба за реда за 

извършване на търговска дейност с отпадъци от черни и цветни метали, като за целта 

представят заверени копия от разрешението или посочват публичен регистър, актуален към 

датата на провеждането на търга, от който може да се направи справка за вписването им; 



5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел.  064-801 071, факс 064-801 072 

http://www.pleven-oblast.bg e-mail: pleven@pleven.government.bg 

- 3 - 

5.3. До участие ще бъдат допускани само лица, които представят декларация, че са 

запознати с настоящите условия и притежават/разполагат с необходимото оборудване за 

товарене и транспортиране на металните отпадъци; 

5.4. В случай, че офертата се подава или на наддаването участва представител на 

участника – в деня на провеждането на търга следва да се представи оригинал на 

пълномощното, а копие да се приложи към заявлението за участие. 

 

6. Провеждане на процедурата 

6.1. Дата и място на провеждането: 17.06.2019г. – от 13.30ч. в сградата на 

Областна администрация – Плевен, находяща се на адрес: гр. Плевен, пл. „Възраждане“ №1; 

6.2. Размер на депозита за участие: 1 421,87 лева (хиляда четиристотин двадесет 

и един лев и осемдесет и седем стотинки), платими по сметка на Областна администрация – 

Плевен (ОА-Плевен), както следва:  

Уникредит БУЛБАНК Плевен 

BIC: UNCRBGSF 

IBAN: BG29UNCR75273186870701 

6.3. Получаване на документацията: Документацията е безплатна. 

Документацията се получава от центърът за административно обслужване или да се изтегли 

от интернет страницата на администрацията.  

6.4. Регистрация за участие в търга се извършва всеки работен ден от 09.30 до 

17,00ч. на последният работен ден преди провеждането на търга (14.06.2019г.), чрез 

подаване на запечатан непрозрачен плик, надписан от участника със следния етикет: 

ДО 

ОБЛАСТНИЯ УПРАВИТЕЛ  

НА ОБЛАСТ ПЛЕВЕН 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ ЗА УЧАСТИЕ  

в процедура по реда на Наредба №7 от 1997 г. на МФ за продажба на метални 

отпадъци генерирани при реконструкцията на ПСОВ – с. Божурица 

  

ОТ 

………………………. 

ЕИК …………………. 

 

6.5. В пликът следва да се поставят всички документи, описани в настоящата заповед, 

както следва: 

6.5.1. Заявление за участие; 

6.5.2. Копие на документ за внесен депозит; 

6.5.3. Копие на валидно разрешение за търговия с черни и цветни метали; 

6.5.4. Декларация за запознаване с настоящите условия и за притежаване/разполагане 

с необходимата техника и ресурси за изпълнение на договора; 

6.5.5. Други (при необходимост). 

 

6.6. Стъпка на наддаване: Наддаването в деня на търга ще се извършва чрез 

предлагане на цена на тон от участниците. Първоначалната цена, от която ще започне 

наддаването ще бъде 325,00 лева на тон. Стъпката на наддаването ще бъде 1% от началната 

цена, от която започва наддаването, или 3,25 лв. Предложената окончателна цена ще се 

използва за остойностяване на всяка една партида отпадъци. 

 

7. Условия за изпълнение на договора 

7.1. Получаване на вещите от спечелилия участник: Участникът спечелил търга, 

ще извозва металните отпадъци, генерирани при реконструкцията на обекта, от площадка, 



5800 Плевен, пл. “Възраждане” № 1, п.к.1057, тел.  064-801 071, факс 064-801 072 

http://www.pleven-oblast.bg e-mail: pleven@pleven.government.bg 

- 4 - 

намираща се на строежа, като за целта той следва да ги товари и транспортира за собствена 

сметка. В случай на необходимост, следва да ги моделира за натоварване чрез рязане и/или 

други способи, отново за своя сметка; 

7.2. Плащане на цената: Участникът, спечелил търга ще издава документ за всяка 

партида транспортирани отпадъци, като заплащането ще се извършва на траншове, следващи 

всяка или всеки няколко партиди, по договорка с продавача, постигната след подписването 

на договор. Цената ще се заплаща по банкова сметка на Областна администрация – Плевен, 

посочена в договора. 

7.3. Допълнителни отпадъци: При наличие на отпадъци представляващи цветни 

метали, участникът следва да ги отдели на място на площадката преди натоварването и да ги 

изкупи отделно по цени, оферирани при подаване на оферта в настоящата процедура; 

7.4. Количества: Посочените количества са прогнозни и не ангажират ОА-Плевен. 

При наличие на по-големи количества, участникът се задължава да ги изкупи, а за по-малко 

количества няма право да претендира неустойки. 

8. Комисия: Определям комисия за провеждане на търга в следния състав: 

 

 

 

 

 

 

9. Обявление: Обявление за настоящата процедура да се изготви и публикува в 

един централен и един местен ежедневник, да се постави на видно място в сградата на ОА-

Плевен, както и на интернет страницата ѝ. 

 

 

/П/ 

MИРОСЛАВ ПЕТРОВ 

Областен управител 

на област Плевен 

 


